Warszawa ����, s. ���: ŒUt ecclesia et vniuersa diocesis Cracouiensis feria secunda de sancto 
Alberto, de sancto Wenceslao tercia, de sancto Floriano quarta, de sancto Stanislao quinta, 
officia agant, si ipsi dies vacanti fuerint”. Tak†e w Ordo Cracoviensis prawdopodobnie 
z ko�ca  ’¦ w. potwierdzono ów zwyczaj, dodaj‰c, †e wcze‡niej tygodniowa wotywa 
przewidywa‚a msze o ‡w. Wac‚awie we wtorki i o ‡w. Stanis‚awie w ‡rody, por. Warszawa, 
Biblioteka Narodowa, rkps � am. ���, Collectarium et Ordo Cracoviensis, k. ��: ŒFeria ��� 
de s. Venceslao, f. � ¦ de s. Stanislao tenendum est. Sed hec posicio seu rubrica est antique 
consuetudinis. Nunc enim Ecclesia nostra Cracoviensis tenet: f. �� de s. Adalberto, f. ��� 
de s. Venceslao, f. � ¦ de s. Floriano, f. ¦ de Stanislao, dummodo isti dies aliqua non 
occupantur”, cyt. za: W. Danielski, Kult �w. Wojciecha…, s. ���–���.

��  Breviarium secundum usum insignis ecclesiae Cracoviensis, Cracoviae ����, k. ��: ŒPost 
octavas epyphaniarum usquae ad cinerum exclusive. Et post octavas corporis christi usquae 
ad adventum Domini. Quando ecclesia cathedralis cracoviensis non habet festa duplicia 
nonem aut trium lectionum occurrentia, tunc feria sexta feria tenetur”.

�ƒ  Rubricella dioecesis Premisliensis statuis synodalibus ex an. ���� adnexa, w: Analecta ad 
historiam iuris canonici in dioecesi Premisliensi, ed. B. Ulanowski, ��Ÿ �, Cracoviae �ƒƒ�, 
s. ���: ŒNotandum de Patronis, quod ab octava Corporis Christi usque ad adventum et ab 
octava Epiphanie usque ad diem Cinerum iuxta ordinem ecclesie Premisliensis secundis 
feriis tenetur de sancto Adalberto, terciis feriis tenetur de S. Johanne Baptista, feria quarta 
de S. Nicolao et feria quinta de s. Stanislao et hoc generaliter observatur, nisi in aliquem 
istorum dierum cadet festum �’ vel trium leccionum, seu occurat octava alicuius festivitatis 
aut omelia dominicalis cum suis capitulis et collecta seu eciam aliqua hystoria de tempore sit 
imponenda aut occurrat aliqua vigilia tenenda”.

���
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i ����) i oficjum wotywne (w brewiarzu z ���� r.) ku czci wspólnej wi�tych Wojcie -
cha i Stanis�awa patronów Polski („patronorum Poloniae Adalberti et Stanislai”), 
odprawiane od pocz�tku 	�� w. w diecezji pozna�skiej ². W formularzu mszalnym, 
cz�ciowo opartym na Commune plurimorum martyrum, znalaz�y si� modlitwy 
z b�aganiem o wstawiennictwo obu wi�tych zaczerpni�te z tekstów o wi�tych 
Feliksie i Adaukcie: 

Maiestatem tuam, Domine, supplices exoramus:
vt sicut nos iugiter sanctorum martirum tuorum
et pontificum: Adalberti et Stanislai
commemoratione letificas:
ita semper (eorum) supplicatione defendas ³„.